

سه ستاره برای آینده تیم اسکوچیچ

سامان، صادق و علی!

«در تیم ملی لیست سیاه ندارم». این یکی از اولین جمله‌های در اگان اسکوچیچ در قامت سرمربی تیم ملی بود. جمله‌ها برای قضاوت در مورد سرمربی جدید تیم ملی کافی نیستند اما اگر این ایده در تیم او به حقیقت تبدیل شود، رقابت در همه بخش‌های زمین برای این تیم، به اوج خواهد رسید. در دوران کی روش بعضی از ستاره‌ها حتی در بهترین فرم ممکن جایی در تیم ملی نداشتند و بعضی از مهره‌های دیگر نیز بابدشانسی، دائماً در دوهوار از دست می‌دادند. حالاً اما به نظر می‌رسد حداقل سه بازیکن شاغل در لیگ‌های اروپایی، حضور پر رنگی در فهرست‌های مرد کروات خواهند داشت.



اروپاژاری

بر خلاف مارک ویلموتس که به لژیونرها اعتقاد چندانی نداشت و برخلاف کارلوس کی‌روش که در فهرست‌ها انعطاف چندانی به خرج نمی‌داد، در اگان اسکوچیچ قرار است

درهای تیم ملی را روی ستاره‌های جدید باز کند. سفرهای اسکوچیچ به محض انتخاب شدن به عنوان سرمربی تیم ملی، نشان می‌دهد که او اهمیت زیادی

برای مهره‌های شاغل در لیگ‌های اروپایی قائل است. چهره‌هایی مثل سردار و مهدی طارمی، بدون تردید پای ثابت اردوهای بعدی تیم ملی خواهند بود و مثل همیشه در این تیم به میدان خواهند رفت اما شاید در اگان درهای تیم را روی لژیونرهای دیگری نیز باز کند. مهره‌هایی که تا امروز سهم زیادی از بازی‌های تیم ملی نداشته‌اند. صادق محرمی، یکی از همین بازیکن‌ها خواهد بود. ستاره‌های که در فهرست

سوژه روز

تاج‌گذاری لبران جیمز در استیپلس سنتر

به خاطر تو؛ کوبی!

لس آنجلس لیکرز، پس از هفت سال سرانجام صعودش به رقابت‌های پلی آف بسکتبال ان بی ای را قطعی کرد. آنها سال گذشته حتی پس از جذب ستاره بزرگی مثل لبران جیمز، نتوانسته بودند به این مرحله برسند اما حالا اولین تیمی هستند که حضورشان در این مرحله را کاملاً قطعی کرده‌اند. شیرینی این اتفاق برای هواداران لیکرز زمانی بیشتر می‌شود که آنها صعود به پلی آف را با دو پیروزی بزرگ و متوالی روبه‌روی دو رقیب

اتفاق روز

پیام روشن رئال و بارسلونا به لالیگا

جام را نمی‌خواهیم!

آر یار هنورد

شکست رئال مادرید در زمین بتیس تنها یک هفته پس از پیروزی در کلاسیکو، نشان می‌دهد که تلاش بارسلونا و رئال برای از دست دادن جام قهرمانی این فصل همچنان با تمام وجود ادامه دارد. هواداران دوباشگاه آرزوی کنند این فصل شوم هر چه زودتر به پایان برسد. هر چند که در همین فصل نامید کننده نیز به لطف برقیب بودن در فوتبال اسپانیا، یکی از این تیم‌ها جام قهرمانی لالیگا را بالای سر خواهند برد.

یک هفته پس از جشن پیروزی ال کلاسیکو در ختکن رئال مادرید، این تیم برابر حریف متوسطی مثل رئال بتیس شکست خورد. رئال در این بازی دوبار از حریف عقب افتاد و تنها یک بار توانست به مسابقه برگردد. در خشخ کرستین تيو که روزگاری در بار سابه میدان می‌رفت، انتقام لاماسیا از کپکشانای بود. حالا دیگر کاملاً مشخص شده است که پیروزی شاگردان زیزو در ال کلاسیکو بیشتر از آن که نشانه قدرت این تیم باشد، نتیجه ضعف مفرط حریف بوده است. رئال بعد از قدم زدن روی ابرها، حالا دوباره به حقیقت این فصل بازگشته است. حقیقتی از یک تیم متوسط و بی ستاره که نمی‌تواند از نفراتی مثل وینیسیوس و واسکز، انتظار قهرمانی داشته باشد. رئالی‌ها قبل از این در همین

دفاعی نیز، دوباره کمک تیمش آمد. اگر سرعت بالای محرمی و تکل‌های بی‌نقص او نبود، دروازه دینامو در نیمه اول دوبار باز می‌شد. به لطف این درخشش اما این باشگاه توانست دربی را با دست پر ترک کند. حتی سرمربی رقیب در کنفرانس خبری پس از بازی، کیفیت محرمی را فراتر از حضور در لیگ کرواسی توصیف کرد. بدون تردید سرمربی کروات تیم ملی، از این درخشش آگاه شده و در اولین فهرست، جایی برای صادق باز خواهد کرد. محرمی البته رقابت نزدیک و سختی باوریاغفوری و رامین رضاییان خواهد داشت اما هر دو رقیب او در این فصل، جلوتر از خط دفاعی به میدان می‌روند. شرایط سنی او نیز نسبت به هر دو رقیب اصلی، کاملاً ایده‌آل تر به نظر می‌رسد.

همزمان با اوج گرفتن صادق محرمی در فوتبال کرواسی، سامان قدوس بالاخره اولین گلش را در رقابت‌های این فصل از لیگ فوتبال فرانسه به ثمر رساند. سامان از شروع فصل با حکم سنگین فیفا محروم بود و به محض بازگشت به میدان، با مصدومیت روبه‌رو بود اما بدشانسی‌های این ستاره بالاخره به پایان رسیده‌اند. او این هفته از دقیقه ۸۰ به ترکیب تیمش برای دیدار با ماریس وارد شد و با یک نمایش درخشان، گلی که ششم سرمربی ماریس را نیز به همراه داشت و موجب اخراج او از زمین شد. همه می‌دانند که سامان، چه کیفیتی دارد و در چه سطح بالایی فوتبال بازی می‌کند. او تا امروز نتوانسته نقش پررنگی در تیم ملی داشته باشد اما هر بار که به زمین آمده، به این تیم کمک کرده و بعید نیست در دوران در اگان، مهره ثابت این تیم شود. از علی قلی زاده نیز نباید به سادگی عبور کرد. بازیکنی

دشواری برای تطبیق پیدا کردن با شرایط یک کشور تازه و یک تیم جدید داشت. او که معمولاً تنها در رقابت‌های داخلی برای دینامو توپ می‌زد، مدتی به صورت قرضی از این تیم جدا شد اما در بازگشت به باشگاه، نشان داد که چه قابلیت‌های کم‌نظیری دارد. صادق این هفته یکی از بهترین مهره‌های دربی حساس کرواسی در نبرد دینامو و هایدوک بود. او با یک دربی استثنایی، یکی از تماشایی‌ترین لحظه‌های بازی را خلق کرد و در خط

اولیه کی روش برای جام ملت‌ها نیز قرار داشت اما مثل همیشه از لیست مرد پرتغالی، کنار گذاشته شد. صادق یکی از با استعدادترین بازیکن‌های این نسل فوتبال ایران به‌شمار می‌رود. بازیکنی که در ملوان نامی برای خودش دست و پا کرد و در پرسپولیس، جانشین فوق‌العاده‌ای برای رامین رضاییان شد. محرمی با یک تصمیم چالش برانگیز از پرسپولیس به اروپا رفت تا برای دینامو زاگرب بازی کند اما کار

درخشش خارق‌العاده لبران جیمز به سود لیکرز به پایان رسید تا این تیم انتقام شکست قبلی را از میلوواکی بگیرد. چند روز بعد، لیکرز میزبان تیم همشهری یعنی لس آنجلس کلبیز بود. تیمی که در این فصل با ترکیب کامل هرگز بازنده یک مسابقه نشده اما حتی ترکیب کامل کلبیز هم نتوانست مانع درخشش ویرانگر لبران جیمز شود. لبران با این دو نمایش ویژه، سومین بازیکن امتیاز آور تاریخ ان بی ای شد. او هنوز در اوج آمادگی است و با این روند، احتمالاً او، بی‌این فصل از لیگ بسکتبال آمریکایا لقب خواهد گرفت. عنوانی که فصل گذشته به یانيس و دو فصل قبل، به وستبروک و تعلق گرفته بود. کار لیکرز برای قهرمانی لیگ، هنوز سخت به نظر می‌رسد. یانس در میلوواکی،

زوج وستبروک و جیمز هاردن در هیوستون و همچنین زوج پال جرج و کوای لنارد در کلبیز، به همین سادگی اجازه نمی‌دهند که لیکرز قهرمانی را به دست بیاورد. با این وجود به نظر می‌رسد لبران و آنتونی دیویس در این فصل، مهارت‌های تر از همیشه هستند.

به نظر می‌رسد اتفاق تلخی که امسال برای کوبی بر ایوانت رخ داد، همه ستاره‌ها و هواداران لیکرز را برای رسیدن به یک موفقیت بزرگ، مصمم کرده است. لیکرز از سال ۲۰۱۰ هرگز نتوانسته قهرمانی رقابت‌های ان بی ای را به دست بیاورد اما حالا همه چیز عوض شده است. پس از مسابقه حساس با کلبیز، کایل کوزما به شکل نمادین روبه‌روی دوربین‌ها مشغول تاج‌گذاری روی سر لبران جیمز شد. چرا که

سفرهای اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی، نشان می‌دهد که او اهمیت زیادی برای مهره‌های شاغل در لیگ‌های اروپایی قائل است. چهره‌هایی مثل سردار و مهدی طارمی، بدون تردید پای ثابت اردوهای بعدی تیم ملی خواهند بود و مثل همیشه در این تیم به میدان خواهند رفت اما شاید در اگان درهای تیم را روی لژیونرهای دیگری نیز باز کند

که در اوج بدشانسی، جام ملت‌ها را به دلیل مصدومیت از دست داد. ستاره تکنیکی شارلوا هنوز نتوانسته حشش را از فوتبال ملی بگیرد اما این هفته‌ها در رده باشگاهی، استثنایی نشان داده است. او هم می‌تواند کنار صادق و سامان، یکی از نفرات کلیدی تیم ملی در دوران اسکوچیچ تلقی شود.

تیم ملی، مشکلات بزرگی دارد اما نیروی انسانی، هرگز یکی از دغدغه‌های این تیم نبوده است. اسکوچیچ شاید از همین حالا در تعداد ستاره‌های آماده این تیم، یک سرگچه شیرین را تجربه می‌کند. اولین فهرست‌ها، همه چیز را در مورد ذهنیت این سرمربی روایت خواهند کرد. به تدریج مشخص می‌شود که سلیقه او در تیم ملی، چگونه شکل خواهد گرفت. به نظر می‌رسد این سه ستاره، بخشی از پازل تکنیکی تیم ملی در دوران تازه باشند. بازیکنانی که هر کدام به‌دلالی از این تیم دور مانده‌اند اما حالا دیگر خیال در جازدن ندارند.

لبران حالا دوباره به اوج برگشته و هیچ چیز نمی‌تواند روی او رسیده به یک قهرمانی دیگر در ان بی ای را از او بگیرد. به همین خاطر است که لیکرز هزینه‌های زیادی برای جذب این بازیکن انجام داده و او را به ترکیبش اضافه کرده است. رقابت‌های پلی آف این فصل ان بی ای در اوج حساسیت و حرارت بر گزار خواهد شد. در غیاب استفن کری و هم‌تیمی‌ها، لیکرز شانس اول قهرمانی این فصل به شمار می‌رود. فصلی که هنوز زمان زیادی به پایان آن باقی مانده است. در استیپلس سنتر، همه قهرمانی را به خاطر کوبی بر ایوانت و خانواده‌اش می‌خواهند. اسطوره‌ای که تا آخرین روزهای زندگی‌اش نیز در کنار لیکرز بوده و هرگز دست از وفاداری به این تیم برنداشت.

نیز برخلاف انتظارها، دوران خوبی را در این باشگاه پشت سر نمی‌گذارد. اوضاع برای رئال مادرید نیز در دست همین طور است. آنها با امیدواری زیادی ادن هازارد را جذب کردند اما عملاً چیزی به جز مصدومیت، ناامادگی و اضافه وزن نصیب‌شان نشد. ادر میلیتائو نیز هرگز در قواره‌های بازی در ترکیب اصلی کپکشانای هانوبد. بازگشت خامس رودریگس هیچ کمکی به زیدان نکرد و برخلاف چیزی که تصور می‌شد، بوویچ یک تمام‌کننده زهر دار و یک جانشین ایده‌آل برای بنزما به شمار نمی‌رفت. فرلاندمندی نسبت به سایر خریدهای این فصل رئال

این تیم را به فینال جام حذفی برد، زیر نظر ستین اما بار سا تیم بسیار آسیب‌پذیری به نظر می‌رسد. تیمی که حتی سوسه‌خادار نیز در نیوکمپ به سختی و به کمک تصمیم‌های داور از پیش رو برمی‌دارد. شاید رقابت رئال و بار سا برای قهرمانی لیگ، هیچ‌وقت به این اندازه ناامید کننده نبوده است. این دو تیم در این فصل بیشتر از جام گرفتن، برای جام‌نگرفتن بهم در رقابت هستند! آن چه در این فصل به هر دو باشگاه بزرگ فوتبال اسپانیا ضربه جدی وارد کرد، فعالیت‌های نقل و انتقالاتی دوباشگاه بود. بار سا برای سر و سامان دادن به وضعیت خط حمله، به سراغ آنتوان

گریزمان رفت و هزینه‌های زیادی برای جذب این بازیکن انجام داد اما آنتوان در این باشگاه، به هیچ وجه انتظارها را برآورده نکرد. در تماشای اولین نمایش‌های آنتو، خیلی از هواداران با سادلتنگ‌نیمار شدند. جوینور فیرپو، یک خرید فاجعه‌بار دیگر برای باشگاه به شمار می‌رفت. بازیکنی که به هیچ‌وجه نمی‌توانست جانشین خوبی در سمت چپ خط دفاعی تیم در روزهای غیبت جوردی آلبا باشد. در دست در روزهایی که همه در انتظار خرید یک بازیکن بزرگ برای جانشینی لوئیس سوارز مصدوم بودند، بار سا مار تینس بر ایوانت را از لگنس به خدمت گرفت. بازیکنی که در بهترین حالت باید دیدارهای این تیم را از طبقه دوم نیوکمپ تماشای می‌کرد. فرانکی دی یونگ



زمان بیشتری را در ترکیب اصلی سپری کرده‌اما حتی او هم در بازی‌های بزرگ، به‌مارسلو تر جیح‌داده نمی‌شود. رئال و بار سا این فصل با تمام وجود مشغول راندن قهرمانی لالیگا هستند. با این وجود فاصله نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده یعنی سویایا این دوباشگاه همچنان بسیار زیاد به نظر می‌رسد. شاید اگر آنتانی در این فصل فرم بهتری داشت و شاید اگر حداقل یکی از تیم‌های اسپانیایی فصل خوبی را پشت سر می‌گذاشتند، قهرمانی از جنگ دوباشگاه بزرگ خارج می‌شد اما حتی در چنین شرایطی، یکی از این دو تیم در نهایت قهرمانی لالیگا را به دست می‌آورد تا بخشی از ضعف‌هایش را به واسطه این جام بپوشاند.